Отдел образования

Администрации Куйбышевского района
Приказ
01.12.2020                                                                                                       № 328  -ОД

с. Куйбышево

Об итогах конкурса изобразительного
искусства и декоративно-прикладного
творчества, посвященного Дню Матери
«Наше творчество – мамам!»
На основании приказа отдела образования Администрации Куйбышевского района от 12.11.2020 № 298-ОД «О проведении районного конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества,  посвященного Дню Матери «Наше творчество – мамам!», с целью развития  детского изобразительного творчества и формирования у детей  художественно-творческих способностей, а также укрепления детско-родительских отношений в семье был проведен конкурс изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества,  посвященного Дню Матери «Наше творчество – мамам!» (далее - Конкурс).

На Конкурс были представлены 53 работы образовательных организаций Куйбышевского района.
Члены жюри отметили соответствие работ возрасту участников конкурса, качество изготовления, выразительность и яркость исполнения работ.

На основании решения жюри конкурса

      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и подарками победителей конкурса изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества,  посвященного Дню Матери «Наше творчество – мамам!», обучающихся  и воспитанников образовательных организаций (Приложение).
2. Руководителям образовательных организаций организовать вручение  дипломов  и сертификатов участникам конкурса в торжественной обстановке.
3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий
отделом образования                                                                          Л.В.Шипико
С приказом ознакомлены:
Романенкова Ольга Витальевна
  Приложение
к приказу отдела образования
№ 328-ОД от 01.12.2020
Победители конкурса изобразительного искусства
и декоративно-прикладного творчества,
посвященного Дню Матери «Наше творчество – мамам!»
1. Обучающиеся  общеобразовательных организаций:
· Дружиненко Арина, 9 лет, «Цветочное настроение моей мамы»,                 МБОУ Русская СОШ им.М.Н. Алексеева;
· Герасименко Ксения, 8 лет, «Фиалочки для мамы», МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко;
· Козаченко Роман, 9 лет, «Букет для любимой мамочки», МБОУ Русская СОШ им.М.Н. Алексеева;
· Стрикица Валерия, 12 лет, «Маки для любимой мамы»,                                 МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. Гречко;
· Николаева Варвара, 12 лет, «Шкатулка для мамы», МБОУ Лысогорская СОШ;
· Герасимов Максим, 11 лет, «Моя мама», МБОУ Кринично-Лугская СОШ;
· Мужев Глеб, 12 лет, «Самый близкий и родной человек – мама!»,                 МБОУ Ясиновская СОШ им. 30-й гв.Иркутско-Пинской дивизии;
· Билый Алексей, 15 лет, «Портрет мамы», МБОУ Кринично-Лугская СОШ.
2. Воспитанники МБУ ДО ЦДО:

· Ткачева Дарья, 6 лет, Цветочек для мамы, Зайцевский филиал «Дошколенок»;
· Лукашёва София, 10 лет, «Единственной маме», кружок ИЗО «Мелодия цвета»;
· Байдукова Людмила, 10 лет, «С праздником, милая мама», д/п творчество кружок «Калейдоскоп»;
· Цыганок Маргарита, 14 лет, «Подарок маме рог изобилия», Ольховский филиал «Радуга творчества».
3. Воспитанники дошкольных образовательных учреждений:
· Мамедов Намик, 6 лет, «Букет для мамы», МБДОУ «Алёнушка»;
· Коллектив группы кратковременного пребывания при МБОУ Кринично-Лугской СОШ, 5-7 лет, «Ведучка»;
· Усатенко Дарья, 6 лет, «Мамин день», МБДОУ детский сад «Зернышко».